Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação Saúde e Ruralidade (PPGSR)

ATA 01 DA SELEÇÃO DE BOLSISTA CAPES – EDITAL N° 002/2022, DE 06 DE

ABRIL DE 2022 – CONCESSÃO DE BOLSAS

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, reuniram-se os membros

da Comissão de Bolsas, designados pela Portaria nº 011, de 12 de janeiro de 2022,

encarregada da seleção de bolsistas para preenchimento de três vagas para o ano

de 2022, Bolsa de Mestrado da CAPES do Programa de Pós-Graduação em Saúde

e  Ruralidade,  com  vigência  até  fevereiro  de  2023.  De  acordo  com  os  critérios

estabelecidos em Edital,  a seleção consistia na avaliação da produção intelectual

(bibliográfica,  artístico-cultural  e  técnica),  devidamente  comprovada  relativa  ao

período de 2017 à 2022. As candidatas inscritas foram: Camila Franceschi, Francieli

Franco Soster e Juliana Fabris. As integrantes da comissão realizaram a análise e

pontuação  do currículo,  quando  verificou-se  que  as  três  candidatas  obtiveram a

seguinte  classificação:  1º Lugar:  Francieli  Franco Soster,  orientadora Profª  Drª

Andressa da Silveira;  2º Lugar: Juliana Fabris, orientadora Profª Drª Leila Mariza

Hildebrandt;  3º Lugar: Camila Franceschi, orientadora Profª Drª Vanessa Ramos

Kirsten. Nada mais havendo a tratar, eu, Marinês Tambara Leite, lavrei a presente

ata que vai assinada por mim e pelos demais integrantes desta Comissão. Palmeira

das Missões, 11 de abril de 2022.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Ata de reunião de unidade/subunidade
(010.3)

Descrição Nome do arquivo

ATA 01 - RESULTADO PRELIMINAR.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.037039/2022-49
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARINES TAMBARA LEITE (Coordenador(a) de Curso)

32.10.03.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG EM SAÚDE E RURALIDADE - UFSM-PM - PPGSR

11/04/2022 11:38:30

VANESSA RAMOS KIRSTEN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.09.04.00.0.0 - CURSO DE NUTRIÇÃO - UFSM-PM

11/04/2022 11:50:28

ETHEL BASTOS DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

11/04/2022 12:21:05

MARTA COCCO DA COSTA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

11/04/2022 12:52:30

Código Verificador: 1319226

Código CRC: 8e10a974

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1319226&crc=8e10a974
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1319226&crc=8e10a974
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1319226&crc=8e10a974